[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.10.2021г. № 778
г. Верхотурье

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа Верхотурский, утвержденное постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 22.01.2019г. № 27 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа Верхотурский»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2009 № 145-ПП «О системах оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа Верхотурский, утвержденное постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 22.01.2019 № 27 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа Верхотурский», следующие изменения:
Приложение 4 изложить в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
3.Настоящее постановление распространяет свое действие с 01 сентября 2021г.
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
Глава
городского округа Верхотурский                                                      А.Г. Лиханов
Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

от 11.10.2021г. № 778
Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений
	Квалификационные уровни
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер окладов, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением, реализующий общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)
	7198

	2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующий общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей; руководитель центра.
	7765

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	заведующий канцелярией;

заведующий складом;

заведующий хозяйством
	4084

	3 квалификационный уровень
	заведующий библиотекой.

заведующий производством (шеф-повар),

заведующий столовой, управляющий отделением.
	7318

7389

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень
	директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	9072

________________________
    Примечание. При установлении размеров минимальных окладов локальным актом муниципальной организации городского округа Верхотурский, предусматривается их повышение за соответствие занимаемой должности руководителям структурных подразделений по итогам аттестации, в соответствии с порядком, установленным МКУ  Управлением образования городского округа Верхотурский.